

ที่ ชม ๗๕๖๐๑ (ส)/ ว ๑๐



สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
๕๕ หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ตำบลแช่ช้าง
อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

๑๖

สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอเชิญเข้าร่วมประชุมสภาฯ สมัยสามัญที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

เรียน ผู้บริหาร/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างทุกท่าน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ร่างข้อบัญญัติงบประมาณฯ

จำนวน ๑ ชุด

๒. ระเบียบวาระการประชุมฯ

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง จะได้เปิดประชุมสภาฯ สมัยสามัญที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ขึ้นใน ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ และข้อราชการอื่น ๆ นั้น

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง จึงขอส่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง มายังท่าน เพื่อตรวจพิจารณาก่อนวันประชุม ไม่น้อยกว่า ๓ วัน ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และขอเรียนเชิญท่านเข้าร่วมประชุมฯ เพื่อพิจารณาวาระการประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกันต่อไป (หมายเหตุ : ผู้เข้าร่วมประชุมแต่งกายชุดปกติขาว)

*อนึ่ง สำหรับเอกสารประกอบโครงการต่าง ๆ ตามร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ทุกท่านสามารถขอได้ที่ สำนักปลัด ชั้น ๒ หรือได้ที่ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ขอแสดงความนับถือ

ร้อยตำรวจเอก

(เกลิงฤทธิ์ ยอดเมือง)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

กิจการสภา อบต.แช่ช้าง

โทรศัพท์ (๐๕๓) ๓๘๑๐๓๕, ๓๓๒๒๓๘ ต่อ ๑๑,๒๒ /โทรสาร (๐๕๓) ๓๓๑๑๐๗

<http://www.chaechangsao.go.th>

ระเบียบวาระการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สมัยสามัญที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

-
- ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ทราบ
- ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา
- ๓.๑ พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
- ๓.๒ การเลือกคณะกรรมการพิจารณาแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
- ๓.๓ การกำหนดระยะเวลารับคำแปรญัตติ
- ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่อง การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖
- ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
- ๑.ขออนุมัติโอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หน้า ๗๘ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค
- โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำประปา หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๔๗๐,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถังเก็บน้ำประปา หอถังเหล็กเก็บน้ำรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุ ๒๐.๐๐ ลบ.ม. ความสูง ๒๐.๐๐ เมตร พร้อมฐานรากคอนกรีต อุปกรณ์ และค่าแรงติดตั้ง ,เครื่องสูบน้ำแบบชนิดหอยโข่ง ขนาด ๒.๐ แรงม้า ๒๒๐V. พร้อมตู้ควบคุม ตามแบบแปลน อบต.แช่ช้าง กำหนด พื้นที่
- ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ เป็น
- โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำประปา หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๔๗๐,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถังเก็บน้ำประปา หอถังเหล็กเก็บน้ำรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุ ๒๐.๐๐ ลบ.ม. ความสูง ๒๐.๐๐ เมตร พร้อมฐานรากคอนกรีต อุปกรณ์ และค่าแรงติดตั้ง ,เครื่องสูบน้ำแบบชนิดหอยโข่ง ขนาด ๒.๐ แรงม้า ๓๘๐V. พร้อมตู้ควบคุม ตามแบบแปลน อบต.แช่ช้าง กำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

๒. ขออนุมัติโอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หน้า ๗๗ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค - โครงการป้ายบอกแนวเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง งบประมาณ ๑๖๐,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายบอกแนวเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง โดยจัดทำป้ายสองด้าน ขนาด ๐.๖๐x๑.๘๐ เมตร พร้อมเสาปูน จำนวน ๑๒ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.แช่ช้าง กำหนด เป็น

- โครงการป้ายบอกแนวเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง งบประมาณ ๑๖๐,๐๐๐ บาท โดยการจัดทำป้ายสองด้าน ขนาด ๐.๒๐x๑.๒๐ เมตร พร้อมเสาปูน จำนวน ๑๐ ป้าย และขนาด ๐.๖๐x๑.๒๐ เมตร พร้อมเสาปูน จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.แช่ช้าง กำหนด

๓. ขออนุมัติโอนแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หน้า ๘๓ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - โครงการปรับปรุงผิวจราจร หมู่ที่ ๙ งบประมาณ ๘๑,๙๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร (สายทางบ้านหัวฝาย ม.๙ เชื่อมต่อบ้านป่าไผ่เหนือ ม.๖) โดยการบดอัดพื้นทางเดินและเสริมหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนา ๐.๐๕ เมตร ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.แช่ช้าง กำหนดพื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย

เป็น

-โครงการติดตั้งโคมไฟกิ่งถนนแอลอีดี (LED) พลังแสงอาทิตย์ ขนาด ๕๐๐ วัตต์ พร้อมเสาไฟฟ้า คสล. ขนาดความสูง ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ชุด งบประมาณ ๘๑,๙๐๐ บาท

ระเบียบวาระที่ ๖

เรื่อง อื่น ๆ

ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567

ประมาณการรายรับ	ตั้งไว้	41,300,000	บาท
ประมาณการรายจ่าย	ตั้งไว้	41,300,000	บาท
รายจ่ายประจำ	ตั้งไว้	11,644,830	บาท
หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ			
สำนักปลัด	ตั้งไว้	4,583,200	บาท
เงินเดือนพนักงานงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 6 อัตรา	2,273,160	บาท	
เงินเดือนพนักงานงานวิเคราะห์นโยบายและแผน	435,720	บาท	
เงินเดือนพนักงานงานพัฒนาชุมชน	462,240	บาท	
เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	268,080	บาท	
เงินประจำตำแหน่งปลัด, หัวหน้าสำนักปลัด, นิติกร	168,000	บาท	
เงินอื่น	84,000	บาท	
ค่าจ้างพนักงานจ้าง 5 คน งานบริหารทั่วไป	552,000	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง งานบริหารทั่วไป	100,000	บาท	
ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป 2 คน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	216,000	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง งานป้องกัน	24,000	บาท	
กองคลัง	ตั้งไว้	2,323,760	บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 5 อัตรา	1,710,600	บาท	
เงินประจำตำแหน่ง	42,000	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	36,000	บาท	
ค่าจ้างพนักงานจ้าง ภารกิจการ 3 คน	485,160	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	50,000	บาท	
กองช่าง	ตั้งไว้	1,907,590	บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 5 อัตรา	1,451,550	บาท	
เงินประจำตำแหน่ง	60,000	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	30,000	บาท	

ค่าจ้างพนักงานจ้าง ภารกิจการ 2 คน		344,040	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		22,000	บาท	
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม	ตั้งไว้	1,122,360	บาท	
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3 อัตรา		960,360	บาท	
เงินประจำตำแหน่ง		42,000	บาท	
ค่าจ้างพนักงานจ้าง ทัวไป 1 คน		108,000	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		12,000	บาท	
กองการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม	ตั้งไว้	1,707,920	บาท	
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2 อัตรา		893,520	บาท	
เงินเดือนครู ค.ศ. 1		356,280	บาท	
เงินประจำตำแหน่ง		42,000	บาท	
ค่าจ้างพนักงานจ้างภารกิจการผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 2 คน		411,120	บาท	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		5,000	บาท	
เงินเดือนฝ่ายการเมือง	ตั้งไว้	2,399,040	บาท	
* เงินเดือนนายก/รองนายก		725,760	บาท	
* เงินตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		180,000	บาท	
* เงินตอบแทนประจำพิเศษนายก/รองนายก		180,000	บาท	
* เงินเดือนเลขานุการนายกอบต.		120,960	บาท	
* ค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต.		1,192,320	บาท	
หมวดค่าตอบแทน	ตั้งไว้	884,000	บาท	
* ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท.		210,000	บาท	
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 30,000 บาท				
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง 20,000 บาท				
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการเลือกตั้ง 50,000 บาท				
- ค่าตอบแทนอาสาสมัครนักรับบาลท้องถิ่น 60,000 บาท				
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษของ				
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 50,000 บาท				
* - ค่าตอบแทนนอกเวลา		10,000	บาท	

* ช่วยเหลือการศึกษาบุตร	85,000	บาท
- สำนักปลัด 15,000 บาท		
แยกเป็น		
* งานบริหารทั่วไป 10,000		
* งานพัฒนาชุมชน 5,000		
- กองคลัง 50,000 บาท		
- กองช่าง 10,000 บาท		
- กองศึกษา 10,000 บาท		

* ค่าเช่าบ้าน	579,000	บาท
- สำนักปลัด 252,000 บาท		
แยกเป็น		
* งานบริหารทั่วไป 72,000		
* งานพัฒนาชุมชน 72,000		
* งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 72,000		
* งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 48,000		
- กองคลัง 60,000 บาท		
- กองช่าง 40,000 บาท		
- กองการศึกษา 140,000 บาท		
- กองสาธารณสุข 75,000 บาท		

ค่าใช้จ่าย

		ตั้งไว้	6,213,750	บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	ตั้งไว้	981,000	บาท	
* ค่าโฆษณาและเผยแพร่	150,000	บาท		
* ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าเช่าทรัพย์สิน	30,000	บาท		
* ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	30,000	บาท		
* ค่าจ้างเหมาบริการ	666,000	บาท		
- งานบริหารทั่วไป 260,000 บาท				
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 216,000 บาท				
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 95,000 บาท				
- งานก่อสร้าง 95,000 บาท				
* ค่าจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง	5,000	บาท		
* ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	70,000	บาท		

* ค่าเช่าที่ราชพัสดุ		30,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	ตั้งไว้	15,000	บาท
* ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		5,000	บาท
* ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น		10,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	ตั้งไว้	4,867,750	บาท
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป	ตั้งไว้	610,000	บาท
* ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		200,000	บาท
* ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		210,000	บาท
* โครงการเสริมคุณธรรมและจริยธรรม		10,000	บาท
* โครงการอบรมให้ความรู้ปลูกจิตสำนึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ		10,000	บาท
* โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงาน ผู้บริหาร และสมาชิกสภา		150,000	บาท
* ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง		30,000	บาท
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	ตั้งไว้	15,000	บาท
* โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและจัดทำแผนชุมชน		15,000	บาท
งานบริหารงานคลัง	ตั้งไว้	20,000	บาท
* โครงการสำรวจข้อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		20,000	บาท
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	ตั้งไว้	120,000	บาท
* โครงการ SAFETY ZONE		20,000	บาท
* โครงการแก้ไขปัญหาลมพิษหมอกควันในพื้นที่ตำบลแซ่ซ่าง		20,000	บาท
* โครงการเตรียมการป้องกันและระงับ อัคคีภัย และอุบัติเหตุจากรถในเขตเทศบาลต่างๆ		20,000	บาท

* โครงการฝึกอบรมจิตอาสาพระราชทานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	30,000	บาท		
* โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	30,000	บาท		
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	ตั้งไว้	30,000	บาท	
* โครงการจ้างนักเรียนนักศึกษา ทำงานช่วงปิดภาคเรียน	30,000	บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	ตั้งไว้	527,750	บาท	
* โครงการจัดกิจกรรมเรียนรู้ให้เหมาะสมกับพัฒนาการของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	20,000	บาท		
* โครงการจัดงานวันเด็ก	50,000	บาท		
* โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กตำบลแซ่ข้าง	20,000	บาท		
* โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	20,000	บาท		
* โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	417,750	บาท		
- อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าเปา 35 คน (35 x 36 x 245) = 308,725 บาท				
- ค่าจัดการเรียนการสอน 1,836 x 35 = 64,260 บาท				
- ค่าหนังสือเรียน 200 x 35 = 7,000				
- ค่าอุปกรณ์การเรียน 290 x 35 = 10,150				
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน 325 x 35 = 11,375				
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 464 x 35 = 16,240				
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	ตั้งไว้	1,080,000	บาท	
* โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก	60,000	บาท		
* โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย	60,000	บาท		
* โครงการท้องถิ่นงาม 5 ต	30,000	บาท		
* โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ	40,000	บาท		
* โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักชาติโลก (อถล.)	300,000	บาท		
* โครงการเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างมีคุณภาพ	40,000	บาท		
* โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS)	550,000	บาท		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	ตั้งไว้	1,500,000	บาท
* โครงการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	1,500,000	บาท	
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	ตั้งไว้	185,000	บาท
* โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีแม่บ้าน	120,000	บาท	
* โครงการป้องกันปัญหาสิ่งแวดล้อมและอบายมุข	15,000	บาท	
* โครงการพัฒนาท้องถิ่นตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยการมีส่วนร่วมของประชาชน	50,000	บาท	
งานกีฬาและนันทนาการ	ตั้งไว้	250,000	บาท
* โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดคอบต.แซ่ข้าง	200,000	บาท	
* โครงการส่งเสริมกีฬาตำบลแซ่ข้าง	30,000	บาท	
* โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา	20,000	บาท	
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	ตั้งไว้	450,000	บาท
* ค่าใช้จ่ายงานประเพณีรัฐพิธี	50,000	บาท	
* โครงการจัดงานประเพณียี่เป็ง	200,000	บาท	
* โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมประชาชน ตำบลแซ่ข้าง	15,000	บาท	
* โครงการห้องเรียนชุมชน สืบสานศิลปะ วัฒนธรรม ล้านนา	20,000	บาท	
* โครงการแห่ไม้ก้ำ	20,000	บาท	
* โครงการอุ้ยสออนหลาน	20,000	บาท	
* โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาวันวิสาขบูชา	15,000	บาท	
* โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมล้านนา	80,000	บาท	
* โครงการหล่อเทียนพรรษา	30,000	บาท	
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	ตั้งไว้	30,000	บาท
* โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 12 สิงหาคมราชินี	20,000	บาท	
* โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	10,000	บาท	

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	ตั้งไว้	50,000	บาท
* โครงการช่วยเหลือประชาชน ผู้ยากไร้ ผู้พิการ และผู้ประสบภัย ต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่	50,000	บาท	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	ตั้งไว้	350,000	บาท
* ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน	250,000	บาท	
* ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมไฟกิ่งสาธารณประโยชน์	50,000	บาท	
* ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมเสียงตามสาย	50,000	บาท	
งบรายจ่ายอื่น	ตั้งไว้	25,000	บาท
* ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งไม่เกี่ยวกับครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง	25,000	บาท	
ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	1,575,000	บาท
* วัสดุสำนักงาน	300,000	บาท	
* วัสดุงานบ้านงานครัว	40,000	บาท	
* นมโรงเรียน	170,000	บาท	
- นมโรงเรียนบ้านแซ่ข้าง	100,000 บาท		
(50 x 7.51 x 260)			
- นมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าเปา	70,000 บาท		
(35 x 7.51 x 260)			
* ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	200,000	บาท	
* ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	350,000	บาท	
* ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่	10,000	บาท	
* ค่าวัสดุการเกษตร	30,000	บาท	
* ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	180,000	บาท	
* ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง	50,000	บาท	
* ค่าวัสดุก่อสร้าง	120,000	บาท	
* ค่าวัสดุกีฬา	10,000	บาท	
* วัสดุจราจร	35,000	บาท	
* วัสดุดับเพลิง	50,000	บาท	
* วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	20,000	บาท	
* ค่าวัสดุอื่นๆ	10,000	บาท	

หมวดค่าสาธารณูปโภค		ตั้งไว้	677,000	บาท
* ค่าไฟฟ้า	450,000	บาท		
* ค่าโทรศัพท์	50,000	บาท		
* ค่าไปรษณีย์	40,000	บาท		
* ค่าบริการโทรคมนาคม	120,000	บาท		
* ค่าน้ำประปา	5,000	บาท		
* ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์	12,000	บาท		
หมวดเงินอุดหนุน		ตั้งไว้	625,500	บาท
* อุดหนุนเทศบาลตำบลห้วยทรายตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	20,000	บาท		
* อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง โครงการกิจกรรมวันสำคัญของชาติ และวันสำคัญทางศาสนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	15,000	บาท		
* อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ วันปีใหม่เมือง อำเภอสันกำแพง และจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ.2567	10,000	บาท		
* อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง โครงการงานไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ. 2567	35,000	บาท		
* อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง โครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และของดีสันกำแพง ประจำปี พ.ศ.2567	95,000	บาท		
* อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันกำแพง โครงการป้องกันยาเสพติด ประจำปี พ.ศ.2567	20,500	บาท		
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในชุมชน หมู่ที่ 1	20,000	บาท		
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในชุมชน หมู่ที่ 2	20,000	บาท		
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท		

สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 3			
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท	
สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 4			
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท	
สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 5			
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท	
สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 6			
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท	
สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 9			
* อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 โครงการพัฒนาระบบ	20,000	บาท	
สาขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 10			
* อุดหนุนโรงเรียนบ้านแซ่ข้างอาหารกลางวัน	270,000	บาท	
จำนวน 50 x 27 x 200			
หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		ตั้งไว้	4,208,245 บาท
ครุภัณฑ์		628,245	บาท
สำนักปลัด		198,845	บาท
* เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง ทำลายครั้งละ 30 แผ่น	66,100	บาท	
* เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง	24,000	บาท	
* เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank) 1 เครื่อง	8,000	บาท	
* เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 1 เครื่อง	10,000	บาท	
* เลื่อยโซยนต์ 2 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท	17,800	บาท	
* ตู้เหล็กเก็บสัมภาระบานใน แบบ 3 บาน 2 หลัง ๆ ละ 6700 บาท	13,400	บาท	
* เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรงาน 1 เครื่อง	12,000	บาท	
* เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว 1 เครื่อง	11,000	บาท	
* สปอร์ตไลท์ LED ไร้สาย 1 ชุด	25,145	บาท	
* โต๊ะหมู่บูชา 1 ชุด	8,600	บาท	
* เก้าอี้สำนักงานพนักพิงสูง 1 ตัว	2,800	บาท	

กองคลัง		82,100	บาท
* เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง ทำลายครั้งละ 30 แผ่น	66,100	บาท	
* เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เครื่อง	16,000	บาท	
กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม		163,700	บาท
* เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 45,500 บาท	136,500	บาท	
* เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU 1 เครื่อง	27,200	บาท	
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		183,600	บาท
* เครื่องฟ่นละอองฝอย 2 เครื่อง ๆ ละ 91,800 บาท	183,600	บาท	
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		2,636,000	บาท
* โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณบ้านนางสายทอง) หมู่ที่ 1	353,000	บาท	
* โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2	140,000	บาท	
* โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 หมู่ที่ 3	370,000	บาท	
* โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านดงเหนือ หมู่ที่ 4	310,000	บาท	
* โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 ซอย 14 และซอย 15 หมู่ที่ 5	351,000	บาท	
* โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณต้นไม้ช้างค้ำ หมู่ที่ 6	319,000	บาท	
* โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9	315,000	บาท	
* โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณบ้านพ้อมัย - แม่เพ็ญ หมู่ที่ 10	308,000	บาท	
* โครงการการวัดแวล พร้อมติดตั้ง ข้างคันคลองชลประทาน หมู่ 4	89,000	บาท	
* โครงการการวัดแวล พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 9	81,000	บาท	

ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		944,000	บาท
* ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	75,000	บาท	
* ปรับปรุงระบบประปาอบต .	60,000	บาท	
* โครงการขุดลอกลำเหมือง	150,000	บาท	
* โครงการซ่อมแซมถนนด้วยดินลูกรังและหินคลุก ต.แซ่ข้าง	200,000	บาท	
* ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงเกี่ยวกับสิ่งก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบล	154,000	บาท	
* ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงเกี่ยวกับทางสาธารณะและการระบายน้ำสาธารณประโยชน์	305,000	บาท	
หมวดรายจ่ายงบกลาง		ตั้งไว้	13,047,635 บาท
1. รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น	486,000	บาท	
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	130,000	บาท	
- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลแซ่ข้าง	150,000	บาท	
- สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลแซ่ข้าง	100,000	บาท	
- เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	5,000	บาท	
- เงินสมทบสมาคมอบต.	5,000	บาท	
2. เงินสำรองจ่าย			
- ค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินจำเป็น	304,835	บาท	
3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 16 คน	120,000	บาท	
4. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 1,152 คน	9,970,800	บาท	
5. เบี้ยยังชีพคนพิการ 173 คน	1,776,000	บาท	
	<u>41,300,000</u>	บาท	